Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: ao Prefeito Municipal, solicitando informações sobre as medidas que estão sendo

tomadas para evitar os transtornos do tráfego de veículos em via do bairro Crispim.

REQUERIMENTO N° 417/2016
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE AS MEDIDAS QUE ESTÃO SENDO TOMADAS PARA
EVITAR OS TRANSTORNOS DO TRÁFEGO DE VEÍCULOS EM VIA
DO BAIRRO CRISPIM.

PROTOCOLO GERAL N° 495/2016
Data: 11/03/2016 - Horário: 13:04

111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando o aumento do tráfego de caminhões e veículos pesados na Av. Monsenhor João
José de Azevedo, devido à construção de 16 torres de apartamentos sob a responsabilidade da
Empresa MRV, que recebe diariamente inúmeros caminhões carregados com diversos tipos de
materiais;

Considerando, que este empreendimento, localiza-se ao lado da REMEFI André Franco
Montoro, que sofre com a poeira e o pó oriundos desta construção, colocando em risco a saúde
das crianças matriculadas nesta escola.

R E Q U E I R O à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao
Prefeito, solicitando informações sobre as medidas que estão sendo tomadas e poderão ser
adotadas para evitar ou minimizar os transtornos causados, bem como responsabilizar a
construtora em questão para que providencie a limpeza e lavagem da via mencionada.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14 de Março de 20165

Vereador Antônio Alves da Silva

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira n.° 860 — Loteamento Real Ville — Bairro Mombaça - Pindamonhangaba — SP
(12) 3644-2250 - CEP 12400-900 -  http://www.camarapinda.sp.gov.br/

	Page 1